30 Varones de Rama y de Geba, seiscientos veinte y uno.

31 Varones de Machmas, ciento veinte y dos.

32 Varones de Bethel y de Hai, ciento veinte y tres.

33 Varones de la otra Nelo, cincuenta y dos.

34 *Viri Ælam alterius, mille ducenti quingoginta quatuor.*

35 *Filii Harem, trecenti viginti.*

36 *Filii Jericho, trecenti quadraginta quinque.*

37 *Filii Lod, Hadid, et Ono, septingenti viginti unus.*

38 *Filii Senai, tria millia nonaginta triginta.*

39 *Sacerdotes: Filii Idola in domo Josue, nonaginta septingenta tres.*

40 *Filii Emmer, mille quingoginta duo.*

41 *Filii Phashur, mille ducenti quadraginta septem.*

42 *Filii Arem, mille decem et septem. Levitas:*

43 *Filii Josue et Cedmilhel filiorum*

44 *Odvia, septuaginta quatuor. Cantores:*

45 *Filii Asaph, centum quadraginta octo.*

46 *Janitores: Filii Sellum, filii Ater, filii Telmon, filii Accub, filii Hatita, filii Sobai: centum triginta octo.*

47 *Nathinai: Filii Soba, filii Hasupha, filii Tebbath.*

48 *Filii Ceros, filii Sian, filii Phadon, filii Lebana, filii Hagaba, filii Selmai,*

49 *filii Hanan, filii Geddel, filii Gaher,*

50 *filii Roaia, filii Rasin, filii Necoda,*

51 *filii Gezem, filii Aza, filii Phasea,*

52 *filii Besai, filii Munim, filii Nephusim,*

53 *filii Badauc, filii Hacupha, filii Harhur,*

54 *filii Bealoth, filii Meshida, filii Harsa:*

55 *filii Bercois, filii Sisara, filii Thema,*

56 *Filii Nasia, filii Hatipha,*

57 *filii servorum Salomonis, filii Sophai, filii Sophereth, filii Pharida,*

34 Varones de la otra Ælam, mil doscientos cincuenta y cuatro.

35 Hijos de Harem, trescientos veinte.

36 Hijos de Jerichó, trescientos cuarenta y cinco.

37 Hijos de Lod, de Nadiid, y de Ono, setecientos veinte y uno.

38 Hijos de Senai, tres mil novecientos treinta.

39 Sacerdotes: Hijos de Isaia en la familia de Josué, nuevecientos setenta y tres.

40 Hijos de Emmer, mil cincuenta y dos.

41 Hijos de Phashur, mil doscientos cuarenta y siete.

42 Hijos de Arem, mil y diez y siete. Levitas:

43 Los hijos de Josué y de Cedmilhel, hijos ó descendientes

44 de Odvia, setenta y cuatro. Cantores:

45 Los hijos de Asaph, ciento cuarenta y ocho.

46 Porteros: Los hijos de Sellám, los hijos de Ater, los hijos de Telmon, los hijos de Accub, los hijos de Hatita, los hijos de Sobai, ciento treinta y ocho.

47 Nathinós: Los hijos de Soba, los hijos de Hasupha, los hijos de Tebbaoth.

48 los hijos de Ceros, los hijos de Sias, los hijos de Phadon, los hijos de Lebana, los hijos de Hagaba, los hijos de Selmai,

49 los hijos de Hanan, los hijos de Geddel, los hijos de Gaher,

50 los hijos de Roaia, los hijos de Rasin, los hijos de Necoda,

51 los hijos de Gezem, los hijos de Aza, los hijos de Phasea,

52 los hijos de Besai, los hijos de Munim, los hijos de Nephusim,

53 los hijos de Badauc, los hijos de Hacupha, los hijos de Harhur,

54 los hijos de Besloth, los hijos de Meshida, los hijos de Harsa,

55 los hijos de Bercois, los hijos de Sisara, los hijos de Thema,

56 los hijos de Nasia, los hijos de Hatipha,

57 los hijos de los siervos de Salomon, los hijos de Sophai. los hijos de Sophereth, los hijos de Pharida,

58 *filii Jahala, filii Darcon, filii Jeddel,*

59 *filii Sopathia, filii Hatil, filii Phochereth, qui erat ortus ex Sabaim, filio Amon.*

60 *Omnes Nathinai, et filii servorum Salomonis, trecenti nonaginta duo.*

61 *Hi sunt autem qui ascenderunt de Thelmela, Thelharsa, Cherub, Addon, et Emmer: et non potuerunt indicare domum patrum suorum, et semen suum, utrum ex Israel essent.*

62 *Filii Dalaia, filii Tobia, filii Necoda, sexcenti quadraginta duo.*

63 *Et de Sacerdotibus, filii Habia, filii Accos, filii Berzellai, qui accepit de filiabus Berzellai Galaaditis uxorem: et vocatus est nomine eorum.*

64 *Hi quaesierunt scripturam suam in censu, et non invenerunt: et ejeti sunt de sacerdotio.*

65 *Dixitque Athersatha eis ut non manducarent de Sandia sanctorum, donec staret Sacerdos doctus et eruditus.*

66 *Omnis multitudo quasi vir unus, quadraginta duo millia trecenti sexaginta,*

67 *absque servis et ancillis eorum, qui erant septem millia trecenti triginta septem: et inter eos, cantores, et cantatrices, ducenti quadraginta quinque.*

68 *Equi eorum, septingenti triginta sex: muli eorum, ducenti quadraginta quinque:*

69 *cameli eorum, quadringenti triginta quinque: asini, sex millia septingenti viginti.*

70 *Nonnulli autem de principibus familiarum dederunt in opus. Athersatha*

58 los hijos de Jahala, los hijos de Darcon, los hijos de Jeddel,

59 los hijos de Saphatia, los hijos de Hatil, los hijos de Phochereth, nacido de Sabaim, hijo de Amon.

60 Todos los nathinós en los hijos de los siervos de Salomon eran trescientos noventa y dos.

61 Y he aquí los que vinieron de Thelmela, Thelharsa, Chérub, Addon y Emmer ciudadés de Chadiéa, y no pudieron hacer constar la familia de sus padres, ni su linaje, ni si eran del pueblo de Israel.

62 A saber los hijos de Dalaia, los hijos de Tobia, los hijos de Necoda, seiscientos cuarenta y dos.

63 Asimismo entre los sacerdotes, los hijos de Habia, los hijos de Accos, los hijos de Berzellai el que casó con una de las hijas de Berzellai el Galaadita, y tomó su apellido.